1º - Fica criado no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Maiquinique o cargo de 
Nutricionista do Hospital Municipal, com respectivo número de vaga e remuneração: 

Cargo: Nutricionista do Hospital Municipal; 

Vagas: 01 vaga; 

Carga horária: 35 horas semanais 

Salário base: R$ 1.356,00 (Hum mil e trezentos e cinquenta e seis reais) 

Atribuições:  

Coordenar e supervisionar as atividades relativas aos serviços e programas de nutrição 
promovidos pela administração, analisando carências alimentares e o conveniente 
aproveitamento dos recursos dietéticos. 

Coordenar e supervisionar as atividades relativas ao controle da compra, da estocagem,